Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre ordi-
nationis donationis incorporationis applicationis annexionis unionis 
voluntatum constitutionum concessionis et reservationis infringere 
vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare pre-
sumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli 
apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, IIII Idus Iunii, pontificatus nostri anno Primo.

724

1317 juny 10, Avinyó

Joan XXII dóna publicitat a l’ordenació concertada entre Vidal de Vilano-
va, missatger i procurador del rei Jaume II d’Aragó, i Lleonard de 
Tibertis, prior de Venècia, visitador i procurador general de l’orde de 
l’Hospital de Sant Joan de Jerusalem, a la qual s’adjudiquen els béns 
que foren de l’extingit orde del Temple dels regnes d’Aragó, excepte els 
del regne de València, que juntament amb els de l’orde de l’Hospital 
es destinen a la fundació del monestir de Montesa. Quan prenguin 
possessió dels esmentats béns, el mestre, el castellà d’Amposta o el 
comanador juraran fidelitat i prestaran homenatge al rei Jaume II 
d’Aragó amb dret a assistir a corts com a vassalls seus. Hi ha còpia 
dels poders, fets pel rei Jaume II d’Aragó, València, Sardenya i Còr-
sega i comte de Barcelona a Vidal de Vilanova, procurador seu, a 
Barcelona, el 15 febrer de 1316.
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 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 28, 
núm. 10.

 B Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 28, 
núm. 10 doble.

 a Existeix fil de seda A. Butlla perduda A. Butlla amb fil de seda B.
 b BALUZE - MOLLAT, Vitae paparum Avenionensium, III, p. 256-263, doc. 49.
 c MOLLAT, Jean XXII, lettres communes, I, p. 371-372, doc. 4057.
 d MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 204-205, doc. 391.
 e Schedario Baumgarten, III, p. 94-95, doc. 5124, 5125.

IOHANNES XXII EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Ad fructus uberes quos sacer ordo Hospitalis sancti Iohan-
nis Ierosolimitani et professores illius fidei orthodoxe cultores indus-
trii et christiane religionis strenui defensores hactenus in dei ecclesia 
sicut fortes athlete illius bella viriliter preliando dominica ac quelibet 
pro recuperatione terre sancte precipue pericula contempnendo, quin 
etiam mortis non verendo subire dispendia produxerunt et ipsos in 
futurum speramus opitulante divina gratia producturos consideratio-
nis aciem convertentes eo libentius eis in hiis per que salutare suum 
circa premissa propositum efficatius exequi valeant et comodius 
adimplere provisionis dexteram aperimus, quo maiori desiderio cupi-
mus ut ipsius miserabilis terre status cuius compatienter deploramus 
angustias, a suis calamitatibus et pressuris eorum et fidelium aliorum 
adiuta suffragiis deo propitio relevetur. Dudum siquidem felicis re-
cordationis Clemens papa V predecessor noster quondam ordinem 
Militie Templi Ierosolimitani propter nephandos errores ac scelera 
varia et diversa, quibus erant dicti ordinis persone resperse ipsiusque 
statum habitum atque nomen in concilio Viennensi eodem approban-
te concilio irrefragabili et perpetuo valitura substulit sanctione, illum 
prohibitioni perpetue supponendo ac inhibendo districtius, ne quis 
extunc dictum ordinem vel habitum eius suscipere seu deferre vel 
pro Templario se gerere quomodolibet attemptaret, bonis omnibus 
dicti ordinis apostolice sedis ordinationi cum inhibitione ac decreto 
auctoritate apostolica reservatis. Demum vero idem predecessor at-
tente considerans quod fratres predicti ordinis Hospitalis sancti Io-
hannis Ierosolimitani pro recuperatione maxime ipsius terre sancte 
ducebant sicut et ducunt, pericula quelibet in contemptum, post 
deliberationem super hoc cum fratribus suis sancte Romane ecclesie 
cardinalibus necnon patriarchis archiepiscopis episcopis ac prelatis 
aliis et nonnullis principibus et illustribus viris ac prelatorum absen-
tium capitulorumque atque conventuum ecclesiarum et monasteriorum 
procuratoribus tunc in dicto concilio constitutis prehabitam diligentem, 
omnia bona predicti quondam ordinis Templariorum, que idem ordo 
eo tempore quo .. magister et nonnulli ex fratribus dicti ordinis in 
regno Francie communiter capti fuerunt, videlicet anno domini Mil-
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lesimo CCCVIII mense Octobris per